Viriū anime

in iustatione iustorū ad sempiternā cenā: per illā vocē. Venite benedicti patris mei. rē Logita q̄ magna sīnt opera misericordie et pietatis: cū ea solū xp̄s ad iudiciū suū adducere videat. Logita q̄ iusti ibūt in vita eternā. iniusti autē in suppliciū sempiternū. Et hec duo loca per chaos magnū diuissa semp manebunt.

Generales meditationes de gloria celesti.

Ca. xxiiii.

Geādījs supcelestib⁹ ymaginare locū illū per ymaginarias similitudines a sanctis pronra capacitate īuētas. Est enī ciuitas ex auro mūdissimo gēmisq; p̄ciosissim⁹ mirabiliter structa. Singule porte ex singulis margarit⁹. Est caput speciosissim⁹ oīm floz pulchritudine decorat⁹. Ibi estas amenitas. Ibi cōoris suauitas. rē Logit⁹ q̄tū potes: q̄tū erit gaudiū ex visione sanctissime trinitat⁹: in qua reliquet exēplarōis pulcritudinis. oīs bonitatis: oīs suauitatis. Quā videndo oīa scienda scies: rē cquid volueris in illa habebis: In ei⁹ enī visione beatificaberis. Logita de visione humanitatis xp̄i: quō qui hic fuit p̄pt nos paup̄z vilis hō: ibi subli-

De reformatione

mis erit de⁹ et homo. Logita de gandio qđ
habebis ibi ex societate glōse & gini⁹ ma⁹
rie: oīm⁹ sanctoꝝ apostoloꝝ. martiꝝ. vir⁹
gini⁹ et p̄fessoꝝ. ⁊ qmō de cuiuslibet gaudeo
gaudebis ⁊ tu. Logita de dōtib⁹: quas ibi
corpus tuū recipiet. que sunt īmortalitas
ī passibilitas: sūma agilitas et maxima spe/
ciositas. Logita de dōtib⁹ aīe quibus ipsa
replebit. q̄ sunt plenitudo sciētie. iusticie
⁊ leticie. Logita ex his dōtib⁹ q̄ multa alia
p̄sequeris: videlicet securitatē qua nō ti/
mebis eīci. nō timebis a tēptatiōe vinci.
Inde tibi sūma libertas. ī de sanitas. ī de vo
luptas. ī de amicitia. ī de honor. ī de cōcordia.
Et breuiter habebis ibi q̄cquid volueris:
et q̄cquid nolueris nō habebis.

Brevis modus meditandi circa beneficia dei. Ca. xxv.

Dū circa bñficia dei īnūera. alīquē mo⁹
dū habetas meditādi. ⁊ mēoriā tuā re
formādi: scias q̄ i his triplici p̄sideratōe po
teris tuas meditatōes variare ⁊ dilatare:
vt nē tua medita⁹ p̄set circa ipsū bñfactorē
nūc circa ipa bñficia q̄ tibi mltiplicet elar
git. vt nē circa ipm cui bñfacit. L̄osidera q̄
ipē bñfactor⁹ tu⁹ dñs de⁹ ita tibi benefacit

Virium anime

ut nichil a te repeatat: q; nec te nec aliq; cre
atura id get. Considera q; sit infinite potētia
cui potētia declarat vniuersitas et multi h
tudo creaturaz suaz. Considera q; sit imēse
sapiētie. Et hoc attende ex pulcritudine et
ordine totū vniuersitatis. Attende igit: q; te
sit bonitatis: q; hic talis tatusq; dñs mo
dicū encensiōlū tibi tribuit: imo q; te bonis
tatis q; tant⁹ de tātillo dignes cogitare. Co
sidera q; sollicita sit tācamāestas circa te
in tribuēdo bñficia: mō q; tibi maxime ex
pedit. Ab eterno disposita ea tibi donare. Ab
eterno et semp de te actualissime cogitauit:
et talia bñficia tibi pordinauit. Ita sollici
tus circa ite grū orbē v'l vniuersitatē crea
turaz. Ita enī hic magn⁹ rex tibi et circa te
intēdit ac si vacaret a singulis. Et hoc affe
ctū tuū nō modicū ad gratitudinē et amo
rē accēderet: si singula diuina bñficia toto
generi humano collata ita tibi attraheres
et ita ex eis te ad gratitudinē intelligeres
obnorū: ac si tibi soli fuisēt collata. Verbi
grā. Ac si p te solo crucifix⁹ esset: et hō fact⁹
ppk te solū creasset celū et terrā. Et hoc do
cet nos Chrysostom⁹. Affectu etiā tāto il
la sua bñficia tibi dat: q; si etiā minimū qd
tibi daret gressum̄ merito dixeret ec Perpe

d

De reformatione

tua inquit caritate dilexi te. Et ex perpetua et
maxima caritate donat sua beneficia. Circa te
ipm autem cui tantum donat sua beneficia: atten-
de: quod vilis sis: quod plenus malicijs et occupisceret
tibi: sicut tibi superius satis est ostensum: cu
diceret de discussione tui. et propria cognitio
et de memoria petitorum. Circa beneficia dupli-
citer forma meditatioes. Primo circa
hoc quod mala tua tibi benignissime dimisit.
Secundo quod innumerabilia tibi contulit dona et
munera. Dimisit enim tibi tot mala quod fecisti
de quibus supra dictum est: immo dimisit tibi tot
quot facere potuisti. aquibus te preseruauit.
Attende etiam quod longanimitate expectauit in
petitis. et non occidit sic meruisti. Circa autem
beneficia quod tibi dedit cogita: quod multa: quod
bona: quod utilia: quod magna: quod enumerabit ea
quod intelliget: quod loquetur. Etiam attende ut hic
modus habetis cogitandi. Cogita quod tibi de-
dit dona nature. dona genitae. et dona superex-
cellentie. Percurre aliquod de singulis. Nam in
quibuslibet sunt multa bona valde. De dono nature
est quod creauit te et ab eis non te predisposuit cre-
atus. non creauit te pecunias hoeres. Dedit tibi
visus: auditum: tactum. et singulis creauit sensibus
ea quod sibi congruunt oblectamenta. Ita dedit
tibi animam immortalē. cui dedit rationem

Viriū anime.

in geniū et industriā: qua omia materialia posset intelligere. Dedit sibi mentē vī in intellectū: qua immateriales spūs: scz teū et angelos intelligeret. Propt̄ te oīa in terra creauit: oīa elementa ad tuā vitā. diuersa animantiā ad tuū nutrimentū. Dedit dona gratie: primo q̄ volūtate tuā ab eo auersam ad se reuocauit: et eī gratiā sue iustificatiōnis infudit. q̄ solū ab ipso descēdit. Dedit volūtate vt te velles emēdare: tēpus & locū ordinauit vt posses. Ad donū supercellētie spectat: q̄ ppter te misit filiū Iūū ī carī nari: vt esset amic⁹ & frater tuus: qui pp̄t te mortuus est. & crucifix⁹. & seipsū dedit in altaris sacramēto. misit tibi sp̄ritū sanctū & hoc in signaculū acceptatiōis. in priuilegiū amoris. in a nulū desponsatiōis. Logita q̄ multa egit ab initio mirifica cū gene re humano. Propt̄ gen⁹ humanū locut⁹ est cū patrib⁹: apparuit in figuris: loqbaꝝ in pphetis. eduxit de egypto. induxit in terrā pmissionis. & infinita mirabilia operai⁹ est. Ut quid autē hec oīa fecit. nisi vt per figuras. per pphetias. intellectū tuū in cogni tione veri illuminaret. & affectū tuū trahe ret ad amore boni.

Sequitur vita xp̄i sub cōpendio

De reformatione
collecta. Ca. xxvi.